ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA O

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia O, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập ban phát triển Các chương trình mục tiêu

quốc gia làng La giai đoạn 2021- 2025

   UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ IA O

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về phê
duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh
tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê
duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê
duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục
tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 11/02/2022 của UBND huyện về
việc thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia huyện Chư Prông giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 03/03/2022 của UBND xã về
việc thành lập Ban quản lý các chương trình mục tiêu quốc gia xã Ia O giai
đoạn 2021-2025;

   Xét đề nghị của hệ thống chính trị làng La  và  công chức địa chính Nông

nghiệp xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập ban phát triển Các chương trình mục tiêu quốc gia làng La giai

đoạn 2021 – 2025 gồm những Ông (bà) có tên sau:

1. Bí Thư chi bộ thôn         Trưởng Ban

2. Thôn trưởng      Phó ban

3. Mặt trận thôn     Phó ban

4. Chi hội trưởng hội phụ nữ thôn  Thành viên

5. Chi hội trưởng hội nông dân thôn  Thành viên

6. Chi hội trưởng hội cựu chiên binh thôn Thành viên

7. Bí thư đoàn thanh niên thôn   Thành viên

9. Thôn phó     Thành viên

10. Công an viên thôn    Thành viên

11. Thôn đội trưởng      Thành viên

12. Y tế thôn bản      Thành viên

Điều 2. Ban phát triển thôn có nhiệm vụ Tổ chức họp dân để tuyên truyền, phổ

biến cho người dân hiểu rõ về chủ trương, cơ chế chính sách, quyền lợi và nghĩa vụ của

người dân, cộng đồng dân cư  trong việc thực hiện Các chương trình MTQG.

Triệu tập các cuộc họp, tập huấn đối với người dân theo đề nghị của các cơ quan

tư vấn, tổ chức hỗ trợ nâng cao năng lực của người dân và cộng đồng về phát triển nông

thôn. Tổ chức lấy ý kiến của người dân trong thôn, làng tham gia góp ý vào bản quy

hoạch, bản đề án xây dựng NTM chung của xã theo yêu cầu của Ban quản lý xã.

Tổ chức vận động nhân dân tham gia phong trào thi đua giữa các xóm, các hộ

trong việc làn cột cờ, điện chiếu sáng,  cải tạo vườn, chỉnh trang cổng ngõ, tường rào để

có cảnh quan đẹp.

Tổ chức hướng dẫn và quản lý vệ sinh môi trường trong thôn, làng; cải tạo hệ

thống tiêu, thoát nước;  trồng cây xanh nơi công cộng, xử lý rác thải.

Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, chống các hủ tục lạc hậu, xây dựng nếp

sống văn hóa trong phạm vi thôn và tham gia các phong trào thi đua do xã phát động.

Tổ chức các hoạt động hỗ trợ các hộ nghèo và giúp đỡ nhau phát triển kinh tế tăng

thu nhập, giảm nghèo.

Tự giám sát cộng đồng các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn thôn, làng.

Thành lập các nhóm quản lý, vận hành và duy tu, bảo dưỡng các công trình sau khi

nghiệm thu bàn giao.

Đảm bảo an ninh, trật tự thôn xóm; Xây dựng và tổ chức thực hiện hương ước, nội

quy phát triển thôn.

Điều 3. Văn phòng thống kê xã, các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- TT. Đảng ủy, HĐND xã  (b/c);                        CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VP.

                                                                                                                                                 Ngô Văn Trường

		2022-04-01T13:04:09+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Trường<truongnv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-01T15:43:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-01T15:43:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-01T15:44:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-04-01T15:44:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!